
COMUNE DI MUSSOMELI
      (Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)

Piazza della Repubblica, 1 - 93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227
PEC: comunemussomeli@legalmail.it

COPIA

DETERMINAZIONE SINDACALE

REG. SINDACO N. 15 DEL 29-08-2018

OGGETTO: Nomina sostituto Area finanziaria.

CIG:

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di agosto

IL SINDACO

Premesso che:

Con determinazione sindacale n. 04 del 4/04/2012, che qui si intende integralmente richiamata, si è
provveduto a nominare il Rag.  Calogero Lo Presti, inquadrato nella categoria C1 giuridico, posizione
economica C4, sostituto del Responsabile dell’Area Economica-Finanziaria e a conferirgli
conseguentemente la responsabilità dei servizi  nell’ambito dell’Area Economico-Finanziaria per un
periodo di un mese all’anno stante l’assenza nell’Area Finanziaria di dipendenti inquadrati in categoria
“D”;

per impreviste cause di necessità e urgenze familiari, in atto non è in servizio la Responsabile
dell’Area Economico-Finanziaria e pertanto si rende necessario nominare il sostituto della predetta
Area per l’intero arco temporale per il quale la stessa sarà assente dal servizio;

si rileva, per i suddetti motivi, la necessità di prorogare l’incarico di sostituto dell’Area Finanziaria per
tutta la durata dell’assenza della Responsabile dell’Area con riguardo al servizio finanziario
comprensivo altresì del servizio tributi;

Ciò premesso,

Considerato che:



con l’entrata in vigore del nuovo CCNL del 21/05/2018, si impone l’applicazione delle nuove norme
regolanti la materia dell’attribuzione della posizione organizzativa al personale non inquadrato in
categoria D e conseguentemente anche della relativa sostituzione;
come sopra detto, non sono in atto presenti unità di personale inquadrate in categoria D, all’interno
dell’Area Economico- Finanziaria, cui poter affidare la responsabilità dell’Area Finanziaria;

Ritenuto pertanto dover conferire l’incarico di sostituto del Responsabile dell’Area Finanziaria al Rag.
Calogero Lo Presti, inquadrato in cat. C1, pos. econ. C4, al fine di garantire la continuità dei servizi
all’interno dell’Area Finanziaria;

Ritenuto altresì dover attribuire al Rag. Calogero Lo Presti per il predetto incarico, l’indennità per
specifiche funzioni ai sensi del vigente CCNL per il personale dell’Area delle Funzioni Locali
gravante sul Fondo di miglioramento dei servizi 2018/2020, il cui importo sarà stabilito in sede di
contrattazione decentrata;

Dato atto che il presente provvedimento è stato istruito dal Responsabile dell’Area Amministrativa
secondo apposita direttiva verbale del Sindaco e che sullo stesso va acquisito il parere di regolarità
contabile da parte del Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che prevede le
competenze facenti capo ai responsabili delle aree;

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto il contratto individuale di lavoro sottoscritto dal dipendente;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

Vista la legge regionale n. 23/98;

Vista le legge regionale n. 48/91;

Visti i CCNL del comparto regioni e autonomie locali dei 31.03.1999, 22.01.2004, 09/05/2006,
11/04/2008;

Visto il CCNL delle Funzioni Locali del 21.05.2018;

Vista la L. R. 30/2000;

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA

Nominare per le ragioni suesposte Sostituto della Responsabile dell’Area Finanziaria,1)
D.ssa M. Vincenza Castiglione, il dipendente comunale Rag. Calogero Lo Presti
inquadrato in categoria C1, posizione economica C4, stante l’assenza di una categoria
D all’interno della stessa Area;
Attribuire al Rag. Calogero Lo Presti per il predetto incarico, l’indennità per2)
specifiche funzioni ai sensi del vigente CCNL per il personale dell’Area delle
Funzioni Locali, il cui importo sarà determinato in sede di contrattazione decentrata;



Disporre che copia della presente determinazione sia notificata al diretto interessato, al3)
personale in posizione organizzativa e alle R.S.U.;
Disporre altresì la pubblicazione del presente atto sul sito web comunale-4)
Amministrazione trasparente.

                                        IL SINDACO

                                                            F.TO  GIUSEPPE SEBASTIANO CATANIA





COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Dalla residenza municipale,

                       IL SEGRETARIO GENERALE

___________________________________________________________________________________

Copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio informatico il 29-08-2018 (n.
1596/2018 reg. pubbl.) per 15 giorni consecutivi, senza opposizioni.

Dalla residenza municipale, 

                             IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 1596/2018  reg. pubbl.

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, certifica che copia della
presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio informatico  il giorno 29-08-2018 e vi è
rimasta per 15 giorni consecutivi e che, entro tale termine, non sono state prodotte opposizioni.

Dalla residenza municipale,

     IL SEGRETARIO GENERALE


